GABINETE DO PREFEITO

Sanharó - PE, 14 de Abril de 2025.

DESPACHO Nº DV 00008/2025 - 01

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANHARÓ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº DV00008/2025, que objetiva: Aquisição de

massa asfáltica tipo CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), para aplicação a frio, inclusive em

condições de chuva, destinada à manutenção corretiva e preventiva das vias urbanas asfaltadas, bem como

à pavimentação e à adequação de arruamentos em vias não asfaltadas, garantindo melhor trafegabilidade e

conservação da malha viária municipal; com base nos elementos constantes da exposição de motivos

correspondente, a qual sugere a contratação de:

- MAIS USINAGEM DE ASFALTOS LTDA.

24.500.544/0001-80

Valor: R$ 30.450,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS

Prefeito